令和２年９月１０日

各報道機関  御中

                                      宮崎大学企画総務部

                                          総務広報課長

国立大学法人宮崎大学と宮崎県立宮崎大宮高等学校とのワールド・ワイド・ラーニング
コンソーシアム構築支援事業にかかる連携・協力に関する協定締結式について(御案内)

宮崎大宮高等学校と宮崎大学は、令和２年度「ワールド・ワイド・ラーニングコンソーシアム構築支援事業」

において、宮崎大宮高校がカリキュラム開発拠点校として指定を受けたことから、宮崎大学が協力・支援を行う

ことで、宮崎大宮高校のみならず県内高校における教育の充実・発展を図るとともに、将来を担うグローバルリ

ーダーを育成することを目的として、協定を締結することとしました。
つきましては、下記のとおり、協定締結式を実施いたしますので、取材方よろしくお願い申し上げます。

 １．行 事 名  国立大学法人宮崎大学と宮崎県立宮崎大宮高等学校とのワールド・ワイド・ラーニングコン

ソーシアム構築支援事業にかかる連携・協力に関する協定締結式

 ２．日  時  令和２年９月１６日（水）

１４：００～１４：３０ 連携協定締結式
          １４：４５～１５：１５ 記念講演（演者：池ノ上 克）

（文科情報科２年生を対象に英語による講演を行います）

３．場  所  締 結 式 宮崎県立宮崎大宮高等学校 図書館２階 視聴覚教室
        記念講演 宮崎県立宮崎大宮高等学校 体育館

４．出 席 者  宮崎大宮高等学校 校長  吉田 郷志   他

          宮崎大学        学長  池ノ上 克   他

 ５．そ の 他  資料は当日配布となります。

また、会場内には記者席等を用意しておりますのでご利用ください。
取材に関しては事前にお申し込みいただけますようお願いいたします。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先
宮崎大学産学・地域連携センター 後田

E-mail: m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp
Tel：0985-58-7188

② 発信元
宮崎大学企画総務部総務広報課
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886